Определение

об отложении рассмотрения дела № 66/17

«08» ноября 2017 г.                                                                                            г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина – заместитель руководителя управления – начальник отдела рекламы,

члены Комиссии: Ю.В. Виногорова – главный специалист-эксперт отдела рекламы,

                               В.Ю. Строгин – главный специалист-эксперт отдела рекламы,

                               М.О. Хрипченко – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 66/17, возбужденное по факту размещения рекламы в электронном справочнике
«ДубльГИС», с признаками нарушения законодательства о рекламе,
в присутствии:

- представителя ООО «ДубльГИС» - <...> (доверенность № 94/3 от 22.05.2017г.),

УСТАНОВИЛА:

08.11.2017г. при рассмотрении дела Комиссией Новосибирского УФАС России, представителем ООО
«ДубльГИС» представлены следующие ходатайства и документы.

Ходатайство об ознакомлении с материалами дела и отложении дела для предоставления возможности
ознакомления.

Ходатайство о приобщении к материалам дела распечатку с официального сайта Федеральной налоговой
службы – сведений ЕГРЮЛ об ООО «ААА Автоломбард».

Ходатайство о приобщении к материалам дела цветной распечатки части рекламного материала «рекламная
статья», указанного в п.116 Определения о возбуждении дела.

Ходатайство о приобщении к материалам дела гарантийных писем от ряда рекламодателей (в количестве 21
шт.).

Комиссия Новосибирского УФАС России удовлетворяет заявленные ходатайства.

На основании изложенного, а также в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств,
руководствуясь абз. «в» п.34 Правил рассмотрения антимонопольным огранном дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства РФ о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Рассмотрение дела № 66/17 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 66/17 на «08» декабря 2017 г. в 10:00 ч. по адресу: г. Новосибирск,
ул.Кирова,3, каб.1007 (предварительная регистрация в к.1008).

3. ООО «ДубльГИС» в срок до «05» декабря 2017 г. представить в адрес Новосибирского УФАС России:

- письменные пояснения о прядке и методике расчета размера предупредительной надписи в
рассматриваемых статьях и карточках, посвященных рекламе лекарственных препаратов, медицинских услуг, в
том числе методов профилактики, диагностики, лечения и медицинской реабилитации, медицинских изделий,
указанных в Определении о возбуждении дела.